

CÂMARA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO - MARANHÃO ESTADO DO MARANHÃO

ATA DA NONINGENTÉSIMA QUINQUAGÉSSIMA NONA SESSÃO ORDINARIA ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO MARANHÃO NO PRIMEIRO PERÍODO DE 2022 (DOIS MIL E VINTE DOIS) AOS DEZOITO DIAS DO MÊS DE ABRIL DE DOIS MIL E VINTE E DOIS, AS 15: 00 HORAS, REALIZOU-SE NO PALÁCIO JOSÉ SÉRGIO DE OLIVEIRA, SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO ESTADO DO MARANHÃO, SITUADA NA AVENIDA ANITA VIANA, S/N CENTRO. COM A PRESENCA DOS VEREADORES: RAIMUNDO CONCEIÇÃO DA PAIXÃO 'VICE -PRESIDENTE', CRISALDO ROGERIO DA SILVA " SEGUNDO SECRETARIO" LUIZ OLIVEIRA DE CARVALHO JUNIOR, DEUZIRENE DA SILVA SANTOS AZEVEDO, E NESSIVAL RIBEIRO ROCHA. COM FALTA JUSTIFICADA DOS VEREADORES, EDIMAR PEREIRA DE OLIVEIRA, LEDEQUIAS DE SOUZA ANDRADE, SIMONE MACHADO DOS SANTOS E DANIEL SANTOS SERTÃO.HAVENDO NUMERO LEGAL E REGIMENTAL, O SRº VICE- PRESIDENTE, EM NOME DE DEUS E CONSTITUIÇÃO BRASILEIRA , DEU POR ABERTA ESTA SESSÃO ORDINÁRIA, E AUTORIZOU O VEREADOR CRISALDO ROGERIO DA SILVA SEGUNDO SECRETARIO DA MESA PARA FAZER A LEITURA BIBLICA, EM SALMOS 91. EM SEGUIDA O SRº VICE- PRESIDENTE DEU POR ABERTO O PEQUENO EXPEDIENTE E AUTORIZOU A LEITURA DA ATA № 09/22 DA SESSÃO ORDINARIA, QUE APÓS SER LIDA E APRECIADA FOI APROVADA PELOS OS VEREADORES PRESENTES. EM SEGUIDA FOI ABERTO A ORDEM DO DIA E O SRª VICE - PRESIDENTE AGRADECEU A PRESENÇA DO SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS EM NOME DO PROFESSOR ARLINDO. EM SEGUIDA FOI ABERTO O GRANDE EXPEDIENTE, E O SRº VICE- PRESIDENTE CONSTATOU QUE HAVIA HORADORES INSCRITOS E AUTORIZOU A CHAMADA DOS MESMOS, VEREADORA SRª DEUZIRENE DA SILVA SANTOS AZEVEDO, CUMPRIMENTOU OS COLEGAS VEREADORES NA PESSOA DO VICE- PRESIDENTE RAIMUNDO, E O PÚBLICO EM NOME DA TOINHA REPRESENTANDO O SINDICATO, HOJE EU QUERO FAZER UMA COBRANÇA VERBAL A RESPEITO DE UMA INDICAÇÃO QUE EU FIZ DIA 14.05.2021 SOBRE MATERIAS ESPORTIVOS, EU PEDI QUE FOSSE PROVIDENCIADO MATERIAS PARA A ESCOLINHA DE FUTEBOL, MUITAS CRIANÇAS PARTICIPA DA ESCOLINHA EU FUI INFORMADA QUE A ESCOLINHA NÃO ESTÁ FUNCIONANDO POR FALTA DE MATERIAL, QUERO PEDIR AO EXECUTIVO QUE FORNEÇA ESSES MATERIAS PARA A SECRETARIA DE ESPORTE, PARA QUE A GENTE POSSA DÁ ANDAMENTO NESSE TRABALHO TÃO NECESSÁRIO EM NOSSA CIDADE, ESTIVE CONVERSANDO COM O SECRETARIO DE ESPORTE E ELE ME INFORMOU QUE ESTÁ AGUARDANDO CONDIÇÕES PARA INICIAR OS TRAALHOS, MUITO OBRIGADA. E NÃO HAVENDO MAIS NADA A SER TRATADO O SRº VICE- PRESIDENTE DEU POR ENCERRADA A SESSÃO EM NOME DE DEUS E DA CONSTITUIÇÃO BRASILEIRA E AUTORIZOU, O SECRETARIO DA MESA QUE LAVROU A PRESENTE ATA, QUE DEPOIS DE LIDA E APROVADA SERÁ ASSINADA PELOS VEREADORES PRESENTES.

Rainmando Conceitato de Paixas Lediquias de Seuga Androde Dimene Nachado do Santos Juiz Olivira de C. Juenios

AV. ANITA VIANA, S/N - CENTRO - CEP: 65.937-000 - CNPJ: 01.621.917/0001-76
LAJEADO NOVO - MARANHÃO

Gowles (

S. Complete James



CÂMARA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO - MARANHÃO ESTADO DO MARANHÃO

Dougirene ida Silva S. Azersedo Manil Santis Sertaso



AV. ANITA VIANA, S/N - CENTRO - CEP: 65.937-000 - CNPJ: 01.621.917/0001-76 LAJEADO NOVO - MARANHÃO